Ano 2019, Número 068 Vitória, terça-feira, 9 de abril de 2019 Página 3

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PORTARIA Nº. 115/2019

O  DIRETOR  GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  NA  FORMA  DO  §  2º,
ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Trata-se  do  evento  "Experimentação  do  Sistema  PJe  Zonas  Eleitorais",  que  será  realizado  no  TSE,  em
Brasília-DF, nos dias 23 a 25 de abril, de 09 às 18h.

DESTINO: Brasília - DF
DATA DE CHEGADA: 22/04/2019
DATA DE SAÍDA: 26/04/2019

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: REJANE WERLANG MARCHIORI      CARGO/FUNÇÃO: FC-2      VALOR: R$ 1.963,17
NOME: JEAN CARLOS ROCHA ALVARENGA      CARGO/FUNÇÃO: FC-6      VALOR: R$ 1.963,17

Vitória, ES, 08 de abril de 2019.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 122, DE 29/03/2019.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo
com  os  autos  de  protocolo  nº  18.932/2016,  atendidas  as  exigências  contidas  na  Resolução  TSE  nº
22.582/2007  e  na  Resolução  TRE/ES  nº  87/2008,  e  de  acordo  com  o  art.  2º  da  Resolução  TRE/ES  nº
87/2008, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando a servidora
Luana  Faria  Fernandes,  Analista  Judiciária,  apta  à  progressão  da  Classe  A,  Padrão  4,  para  a  Classe  A,
Padrão 5.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 121, DE 21/03/2019.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo
com  os  autos  de  protocolo  nº  2742/2014,  atendidas  as  exigências  contidas  na  Resolução  TSE  nº
22.582/2007  e  na  Resolução  TRE/ES  nº  87/2008,  e  de  acordo  com  o  art.  2º  da  Resolução  TRE/ES  nº
87/2008, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando a servidora
Juliana Hiroko Kowata,  Analista Judiciário, apta à progressão da Classe B, Padrão 06, para a Classe B,
Padrão 07.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 119, DE 26/03/2019.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo
com  os  autos  de  protocolo  nº  5333/2018,  atendidas  as  exigências  contidas  na  Resolução  TSE  nº
22.582/2007  e  na  Resolução  TRE/ES  nº  87/2008,  e  de  acordo  com  o  art.  2º  da  Resolução  TRE/ES  nº
87/2008, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando a servidora

Ano 2019, Número 068 Vitória, terça-feira, 9 de abril de 2019 Página 4

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Clarissa Bertholi Dias Bastos, Analista Judiciária, apta à progressão da Classe C, Padrão 12, para a Classe
C, Padrão 13.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 120, DE 21/03/2019.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo
com  os  autos  de  protocolo  nº  12388/2008,  atendidas  as  exigências  contidas  na  Resolução  TSE  nº
22.582/2007  e  na  Resolução  TRE/ES  nº  87/2008,  e  de  acordo  com  o  art.  2º  da  Resolução  TRE/ES  nº
87/2008, RESOLVE:

HOMOLOGAR  o  resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o servidor
Alair Reis da Silva, Técnico Judiciário, apto à progressão da Classe C, Padrão 12, para a Classe C, Padrão
13.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 118, DE 27/03/2019.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo
com  os  autos  de  protocolo  nº  2532/2009,  atendidas  as  exigências  contidas  na  Resolução  TSE  nº
22.582/2007  e  na  Resolução  TRE/ES  nº  87/2008,  e  de  acordo  com  o  art.  2º  da  Resolução  TRE/ES  nº
87/2008, RESOLVE:

HOMOLOGAR  o  resultado  da  avaliação  de  desempenho,  considerado  satisfatório,  tornando  o  servidor
Luiz Felipe Salvador Moreira, Técnico Judiciário, apto à progressão da Classe C, Padrão 11, para a Classe
C, Padrão 12.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

CORREGEDORIA ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

ZONAS ELEITORAIS

1ª Zona Eleitoral

Editais

EDITAL N.º 29/2019

PET nº 7-07.2013.6.08.0001

O MM. Juiz Eleitoral da 1ª ZE/ES, Município de Vitória/ES, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER a todos quantos este edital virem ou dele conhecimento tiverem que fica intimada ADRIANA
ROMÃO VIEIRA, atualmente em lugar incerto e não sabido, da R. Sentença de fls. 111/112, nos autos
supracitados, cujo dispositivo segue abaixo transcrito:

Sentença (dispositivo): Ante o exposto, considerando que o fato consumou-se em 7 de outubro de 2012
e até a presente data não houve a interrupção ou suspensão da prescrição, com supedâneo no artigo
107, inciso IV, e artigo 109, inciso V, ambos do Código Penal, declaro extinta a punibilidade de Adriana
Romão Vieira, pela ocorrência da prescrição da pretensão punitiva estatal. P. R. I. Após o trânsito em
julgado, arquivem-se com as baixas de estilo.

DADO e PASSADO nesta Cidade e Comarca de Vitória, Estado do Espírito Santo, aos três (03) dias do mês

	Slide 1
	Slide 2